2

[bookmark: sub_151016][bookmark: sub_2614][bookmark: sub_35012][bookmark: sub_261501][bookmark: sub_351605][bookmark: sub_3608][bookmark: sub_371013]СОВЕТ
АЛЕКСЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ                                     БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от  27 июля 2017 года                                                                                               № 22
с.  Алексеевка

О проекте внесения изменений и дополнений
в Устав Алексеевского  муниципального образования
Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.21 Устава Алексеевского муниципального образования,  Совет  Алексеевского муниципального образования  Базарно-Карабулакского муниципального образования  Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Алексеевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области» согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Алексеевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области» в соответствии с ранее принятым порядком с 28.07.2017 года:
- село Алексеевка: информационный щит в здании администрации Алексеевского муниципального образования (пл. Советская, 16);
-  село Ивановка: информационный щит в административном здании (пл. Победы, 20);
-  на странице Алексеевского муниципального образования официального сайта Базарно-Карабулакского муниципального района в сети Интернет.
3. Замечания и предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Алексеевского муниципального образования направлять в  администрацию  Алексеевского  муниципального  образования  по адресу:  село Алексеевка,  пл.Советская, 16.

         4. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Алексеевского муниципального образования Базарно-Карабулакского района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений  в Устав Алексеевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области» на 28 августа 2017 года в 14-00 часов в  помещении  ДК с.Алексеевка, улица Ленина, 20.
          5. Настоящее решение обнародовать.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Алексеевского
муниципального образования                                                                 А.В. Моисеев
приложение № 1к решению Совета Алексеевского муниципального образования от  27.07.2017 № 22

ПРОЕКТ

СОВЕТ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от    00.00.0000            	                                                                  № 00

О внесении изменений  в Устав Алексеевского
муниципального образования Базарно-Карабулакского
муниципального района Саратовской области

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 03.04.2017 №64-ФЗ, от  21.07.20105 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» (в ред. от 28.12.2016 №494-ФЗ), от 26.09.1997 №125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях», Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановления Пленума Верховного суда Российской Федерации от 27.12.2016 №64 «О некоторых вопросах, возникающих при рассмотрении судами дел, связанных с приостановлением деятельности или ликвидацией некоммерческих организаций, а также запретом деятельности общественных или религиозных объединений, не являющихся юридическими лицами»,  руководствуясь Уставом Алексеевского муниципального образования,  Совет  Алексеевского муниципального образования  Базарно-Карабулакского муниципального образования  Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Алексеевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области, принятый  решением Совета Алексеевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области от  29.11.2005  № 05, следующие изменения и дополнения:
1.1. Статья 24  «Статус депутата Совета»:
-   пункт 2 части 8 изложить в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Саратовской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного,  жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;
1.2.   Статья 27 «Досрочное прекращение полномочий депутата Совета»:
- пункт 11 части 1 изложить в новой редакции:
11) полномочия депутатов прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации. В случае обращения Губернатора Саратовской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования, днём появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления ;»;

  1.3.   Статья 29 «Глава муниципального образования»:
-   часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012  №230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),  хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
1.4. Статья 31 «Досрочное прекращение полномочий главы муниципального образования»:
-  часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) несоблюдение  ограничений, запретов, исполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012  №230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),  хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
1.4.  Статья 33. Полномочия администрации  муниципального образования:
     -  часть 2 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) администрация муниципального образования реализует право обращения в суд с административным иском о ликвидации религиозной организации  либо о запрете деятельности религиозной группы, в соответствии с федеральным законом.»;
1.5. Статья 34 « Глава администрации муниципального образования»:
             - пункт 3 части 5 изложить в следующей редакции:
3) расторжения контракта в соответствии с частью 11 или 11.1 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ;»;
   - часть 6 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) контракт с главой местной администрации может быть расторгнут в судебном порядке на основании заявления Губернатора Саратовской области в связи с несоблюдением  ограничений, запретов, исполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012  №230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),  хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», выявленными в результате проверки достоверности  и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.»;
- часть 9 изложить в следующей редакции:
 «9. Глава местной администрации должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012  №230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),  хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3.  Пункт 1 настоящего решения  вступает в силу  с момента официального опубликования после его государственной регистрации.

Глава Алексеевского
муниципального образования			                	А.В. Моисеев